
UCHWAŁA NR VIII/7/2019
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH

z dnia 25 lipca 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na wniosek mieszkańców Starachowic
w sprawie istotnej dla wspólnoty lokalnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 506, poz 1309) oraz art. 2 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 4, art. 9 ust.1 i 2 , art. 10 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 ustawy 
z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 741), Rada Miejska w Starachowicach 
uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się przeprowadzić, na wniosek mieszkańców, referendum lokalne w Gminie Starachowice, 
w sprawie istotnej dla wspólnoty lokalnej, o której mowa w §2 uchwały.

§ 2. 1. Ustala się następującą treść pytania w referendum :

„Czy chcesz, żeby w Starachowicach była wybudowana Instalacja Odzysku Energii tzw. 
„spalarnia odpadów” ?”.

2. Pod pytaniem umieszczone są wyrazy „TAK” i „NIE” poprzedzone kratką na postawienie znaku „X” 
oznaczającego głos oddany w odpowiedzi na pytanie.

§ 3. Na karcie do głosowania w referendum zamieszcza się następujące objaśnienia dotyczące przedmiotu 
referendum:

„Objaśnienie: głos uznaje się za ważny jeśli tylko w jednej kratce postawiony zostanie znak „X” 
stanowiący co najmniej dwie przecinające się w obrębie kratki linie. Postawienie znaku innego niż 
przecinające się linie lub postawienie znaków w dwóch kratkach albo znaku przecinającego poza 
kratką będzie głosem nieważnym.”.

§ 4. Referendum wyznacza się na dzień 8 września 2019 r.

§ 5. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. 1. Głosowanie w referendum przeprowadza się na kartach koloru białego w formacie A5 drukowanych 
jednostronnie na papierze offsetowym o gramaturze 70 g/m2, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. Na karcie do głosowania oznacza się miejsce na umieszczenie pieczęci obwodowej komisji do 
spraw referendum oraz drukuje się odcisk pieczęci Rady Miejskiej w Starachowicach.

2. Nakładka na kartę do głosowania sporządzona w alfabecie Braille’a wykonana jest z papieru jednostronnie 
powlekanego o gramaturze do 250g/ m2 w formacie A5 według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
bezzwłocznemu rozplakatowaniu i ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Starachowice, 
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego
w Starachowicach.

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  w Starachowicach

Mariusz Konarski

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/7/2019

Rady Miejskiej w Starachowicach

z dnia 25 lipca 2019 r.

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego wyznaczonego na dzień 
8 września 2019 r.

Termin wykonania czynności * Treść czynności 
do dnia 29 lipca 2019 r. Zgłaszanie do Rady Miejskiej w Starachowicach 

kandydatów na członków Miejskiej Komisji do Spraw 
Referendum w Starachowicach. 

do dnia 2 sierpnia 2019 r. - Podanie do publicznej wiadomości uchwały Rady 
Miejskiej w Starachowicach w sprawie przeprowadzenia 
referendum lokalnego poprzez rozplakatowanie na terenie 
Gminy Starachowice oraz zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu  w Starachowicach;
- Podanie do publicznej wiadomości w formie 
obwieszczenia Prezydenta Miasta Starachowice oraz 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
informacji o numerach i granicach obwodów głosowania 
oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do 
spraw referendum, w tym siedzibach komisji właściwych 
do głosowania korespondencyjnego i lokalach 
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych 
uprawnionych do udziału w referendum. 
- Powołanie przez Radę Miejską w Starachowicach 
Miejskiej Komisji do Spraw  w Starachowicach. 

do dnia 8 sierpnia 2019 r. Zgłaszanie do Miejskiej Komisji do Spraw Referendum
w Starachowicach kandydatów na członków obwodowych 
komisji do spraw referendum.

do dnia 16 sierpnia 2019 r. - Powołanie przez Miejską Komisję do Spraw 
Referendum w Starachowicach obwodowych komisji do 
spraw referendum. 
- Sporządzenie spisu osób uprawnionych do udziału
w referendum.

do dnia 24 sierpnia 2019 r. Zgłaszanie Prezydentowi Miasta Starachowice przez 
osoby uprawnione do udziału w referendum zamiaru 
głosowania korespondencyjnego, w tym głosowania 
korespondencyjnego przy pomocy nakładki na kartę do 
głosowania sporządzonej   w alfabecie Braille’a.

do dnia 30 sierpnia 2019 r. Składanie do Prezydenta Miasta Starachowice przez osoby 
uprawnione do udziału w referendum wniosków 
o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania .

do dnia 3 września 2019 r. Składanie do Prezydenta Miasta Starachowice przez osoby 
niepełnosprawne, uprawnione do udziału w referendum 
wniosków o dopisanie ich do spisu w wybranym przez 
siebie obwodzie głosowania. 

do dnia 6 września 2019 r. o godz. 24.00 Zakończenie kampanii referendalnej. 
dnia 7 września 2019 r. Przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do 

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 1



spraw referendum spisu osób uprawnionych do udziału 
w referendum. 

dnia 8 września 2019 r. Głosowanie od godz. 7.00 do godziny 21.00
* Zgodnie z art. 9 § 2 i 3 Kodeksu wyborczego, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej

w Kodeksie wyborczym przypada na sobotę albo dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego 
dnia roboczego po tym dniu. Jeżeli Kodeks wyborczy nie stanowi inaczej, czynności wyborcze są wykonywane 
w godzinach urzędowania sądów, organów wyborczych i urzędów gmin.

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/7/2019

Rady Miejskiej w Starachowicach

z dnia 25 lipca 2019 r.

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/7/2019

Rady Miejskiej w Starachowicach

z dnia 25 lipca 2019 r.

NAKŁADKA NA KARTĘ DO GŁOSOWANIA
w referendum lokalnym wyznaczonym przez Radę Miejska w Starachowicach na dzień 8 września 2019 r.

……………………………………………..……………………………………………………………………
…………………………..

( opis jak powyżej w alfabecie Braille’a)

TAK ( tekst w alfabecie Braille’a)      NIE ( tekst w alfabecie Braille’a)

(wycięcia i tekst zgodne ze wzorem karty do głosowania)

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W myśl art. 2 ust. 1 pkt. 2 i pkt. 3 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (t.j.
Dz. U. z 2019 r. poz. 741) w referendum lokalnym mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego jako
członkowie wspólnoty samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę co do sposobu
rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań
i kompetencji organów danej jednostki oraz w innych istotnych sprawach, dotyczących społecznych,
gospodarczych lub kulturowych więzi łączących tę wspólnotę.

W dniu 8 lipca 2019 r. Zarząd Stowarzyszenia „Wrażliwi Społecznie” na podstawie
art. 15 ust. 1 o referendum lokalnym, przekazał Prezydentowi Miasta Starachowice pisemny wniosek
o przeprowadzenie referendum zawierający pytanie referendalne: “Czy chcesz, żeby
w Starachowicach była wybudowana Instalacja Odzysku Energii tzw. „spalarnia odpadów” ? ”, wraz listą
podpisów osób popierających wniosek.

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o referendum lokalnym, na sesji w dniu 15 lipca 2019 r. Rada Miejska
w Starachowicach uchwałą Nr VII/2/2019 w sprawie powołania komisji doraźnej do sprawdzenia zgodności
wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum z przepisami prawa, powołała ze swego składu
komisję doraźną do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców
o przeprowadzenie referendum odpowiada wymogom ustawy.

Komisja doraźna przekazała Radzie Miejskiej w Starachowicach opinię, że wniosek
o przeprowadzenie referendum odpowiada wymogom ustawy oraz nie prowadzi do rozstrzygnięć
sprzecznych z prawem.

W związku z powyższym Rada Miejska w Starachowicach, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy
o referendum lokalnym zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum.

Id: 4380BA88-61D2-49D8-9722-91E684F3ECA0. Podpisany Strona 1




